वर्तमान में यह दुर्ग भग्न और जर्जर अवस्था में है। किले के एक प्रवेश द्वार पर एक राजा के साथ छह स्त्री आकृतियां बनी हुई हैं। संभवतः ये आकृतियां बीकानेर के राजा दलपत सिंह और उनकी रानियों की हैं। किले के एक दूसरे प्रवेश द्वार पर विक्रम संवत् 1665 (1608 ई.) को फारसी लिपि का एक संक्षिप्त लेख उत्कीर्ण है, जिसके अनुसार राव मनोहर कछवाहा ने शाही आज्ञा से वहा मनोहरपोल नामक दरवाजा बनवाया।

### जूनागढ़ दुर्ग

बीकानेर बाहर के हृदय स्थल कोटगेट से थोड़ी दूरी पर बना जूनागढ़ किला 500 वर्ष पुरानी स्थापत्य कला का अनुपम उदाहरण है।